
“Eseju konkurss bērniem – pārskats par korejiešu tradicionālajām 

pasakām, kuras ir tulkotas latviešu valodā.” 

Jaunmārupes pamatskola sadarbībā ar Korejas Republikas vēstniecību Latvijā un 

Latvijas Nacionālo bibliotēku organizē eseju konkursu 3. un 4. klašu skolēniem. 

Konkursa tēma un uzdevums: Grāmatas pārskats par vienu no piecām korejiešu 

tautas pasakām, kuras latviešu valodā ir iztulkotas un publicētas, atzīmējot Korejas 

un Latvijas diplomātisko attiecību 30. gadskārtu. Pasaku grāmatu pēc izvēles var 

saņemt pie konkursa organizēšanas koordinēšanas atbildīgās personas – skolotājas 

Madaras Romanovskas (326. kabinets) 

Konkursa dalībnieki: 3. vai 4. klašu skolēni no 5 skolām Latvijā.  

Dalība konkursā ir brīvprātīga. 

Dalībnieku skaitam skolas līmenī ir ierobežojums – 100 skolēni. 

Eseju autori tiks skolā apbalvoti ar piedalīšanās balvu (īpašiem flomāsteriem, kas 

paredzēti stiklam). 

Skolas līmenī tiks izvērtētas visas iesūtītās esejas un 10 labāko eseju autori tiks 

apbalvoti, kā arī nosūtīti uz konkursa otro kārtu, kur par galvenajām balvām 

sacentīsies 10 labākās esejas no katras konkursa dalības skolas. 

Nosacījumi:  

 Esejām ir jābūt rakstītām latviešu valodā 

 Tekstam jābūt veidotam datorrakstā 

 Esejas teksta garums – 1 līdz 2 A4 lapas 

 Tehniskais noformējums: 

o “Times New Roman” fonts 

o Burtu izmērs: 12 

o Atstarpe starp rindiņām: 1,5 

Eseja jāiesniedz: e-klases saziņā uzrakstot vēstuli un teksta dokumentu pievienojot 

kā pielikumu, tomēr, ja nav iespējas tekstu veidot tekstapstrādes lietotnē, tad esejas 

saturu var uzrakstīt un iesūtīt e-klases saziņas vēstules saturā. Vēstule jānosūta 

skolotājai Madarai Romanovskai e-klasē līdz 5. novembrim! 

Konkursa otrās kārtas rezultātu paziņošana 2021. gada 22. novembrī. 

Sešu labāko eseju īpašnieki tiks svinīgi sveikti apbalvošanas ceremonijā  

2021. gada 26. novembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.  

Galvenās balvas: 

1. vieta: Samsung Galaxy planšetdators (1 persona)  

2. vieta: divritenis (2 personas)  

3. vieta: skrituļslidas (3 personas) 

Visi 3. un 4. klašu interesenti aicināti piedalīties! 

Ja rodas jautājumi par konkursu, sazināties e-klases saziņā ar Madaru Romanovsku 


